
 

 

 

4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, 
http://www.pz.government.bg  Е-mail: secretary@pz.government.bg 

 
 
 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№ ПО-58 

Пазарджик, 03.04.2024 г. 

Общински съвет - Белово на свое заседание от 20.03.2024 г. е взел решения 

от № 17 до № 50, приети с Протокол № 8, които са постъпили в деловодството на 

Областна администрация с вх. № 08 00-44/27.03.2024 г.  

Така взетите решения са незаконосъобразни, поради нарушение на 

административно-производствените правила, установени с последното изменение на 

чл. 27, в което е приета нова алинея  1а  от Закон за местното самоуправление и 

местната администрация, публикувано в  Държавен вестник, бр. 8 от 2024 г., която е 

в сила от 1.02.2024 г.  В същата е предвидено Дневният ред за всяко 

предстоящо заседание на общинския съвет и материалите за него да се 

публикуват на интернет страницата на общинския съвет или на общината в 

отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова информация, 

и/или в машинночетим отворен формат. 

При извършена служебна справка се установи, че на интернет страницата на 

Общински съвет Белово не са качени дневния ред и материалите за заседанието, 

проведено на 20.03.2024 г.  

На интернет страницата на Община Белово www.belovo.bg,  в секция 

„Общински съвет“ , раздел „ Дневен ред материали и становища“  е публикуван само 

PDF- файл „Проект на дневен ред на редовно заседание на  Общински съвет Белово 

- 20.03.2024г. 

Нарушено е и изискването на чл. 5а, ал.1 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет на Община Белово, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, съгласно който приетите актове 

се обявяват на интернет страницата. 

Неспазването на императивните изисквания на горецитираните законови 

норми водят до опорочаване на процедурата по провеждане и на самото заседание, 

което е основание за оспорване, предвидено в чл.  146, т.3 от АПК. 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg
http://www.belovo.bg/


З А П О В Е Д № ПО-58 

 

 

  2 / 2 

 

 

 

Налице е и нарушение на принципа за публичност и прозрачност в актовете 

и действията на органите на местното самоуправление и местната администрация. 

Допуснатите нарушения водят до противоречие с императивните разпоредби 

на закона, което води до незаконосъобразност на приетите на тази сесия актове 

поради нарушение на административно – производствените правила. 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА, във връзка 

с чл. 32, ал. 1 от ЗА, 

З А П О В Я Д В А М: 

 

 В Р Ъ Щ А М за ново обсъждане решения от № 17 до № 50 от 20.03.2024 г. 

на Общински съвет – Белово, приети с Протокол № 8, като незаконосъобразни.  

На основание чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатите за ново обсъждане решения 

не влизат в сила и следва да се разгледат от общински съвет в 14 – дневен срок от 

получаването на настоящата заповед. 

Преписи от настоящата Заповед да се изпратят на Председателя на общински 

съвет - Белово и на Кмета на община Белово. 

 

 /П/ 

ВАЛЕНТИНА КАЙТАЗОВА 

Областен управител 

 

 


